

## **Valtuutettu Maija Kuivalaisen ynnä muiden valtuustoaloite asunnottomuuden aktiivisesta poistamisesta**

KV 11.11.2024 § 82  
1629/00.02.00.03/2024

Valtuutettu Maija Kuivalainen jätti 11.11.2024 valtuuston puheenjohtajalle valtuustoaloitteen asunnottomuuden aktiivisesta poistamisesta.

Valtuustoaloitteen olivat allekirjoittaneet myös Anni Järvinen, Antti Saarelainen, Krista Mikkonen, Jukka Hirvonen, Petteri Tahvanainen, Alia Dannenberg, Terhi Savolainen, Helmi Vanhanen, Mika Piironen, Sari Huovinen, Hannele Autti, Anni Torni, Jarno Pitko, Anniina Kontiokorpi, Marjatta Rätty, Karita Kaita, Kaija Majoinen, Tapani Nuutinen, Anu Honkanen, Margareetta Piironen, Ari Tiainen, Satu-Sisko Eloranta, Jenni Mainonen, Matti Ketonen ja Anu Vehviläinen.

### **Päätös:**

Lähetettiin kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

## **Valtuustoaloite:**

### **Joensuun on toimittava aktiivisesti asunnottomuuden poistamiseksi**

Vaikka valtakunnallisesti asunnottomien määrä on laskussa, on asunnottomien määrä lisääntynyt suurissa kaupungeissa. Joensuussa asunnottomien määrä on kasvanut 85 henkilöön Ylen 17.10.2024 uutisen mukaan.

Asunnottomuusriski koskee yhä aiempaa laajempia ihmisryhmiä ja asunnottomien palveluihin on hakeutunut uutena asiakasryhmänä pienituloisia työssäkäyviä ihmisiä. Joensuun Siniristin toiminnanjohtaja Marika Kuittisen mukaan myös nuorten osuus asunnottomista yöpaikan tarvitsijoista on merkittävästi kasvanut (Yle 17.10.2024)

Ulosottolaitoksen mukaan häätöjen määrä nousi tammi-kesäkuussa 2024 keskimäärin viidenneksen edelliseen vuoteen verrattuna, suurissa kaupungeissa vielä huomattavasti enemmän. Kaikki asunnottomuus ei näykään tilastoissa, sillä yhä suurempi osa asunnottomuudesta on piiloasunnottomuutta, eli tuttavien ja sukulaisten luona majoittumista.

Joensuun kaupungilla on lakisääteinen velvollisuus parantaa erityisesti asunnottomien ja puutteellisesti asuvien asumisolaja. Joensuun asuntopoliittiseen ohjelman mukaan asumisen turvaaminen auttaa osaltaan ratkaisemaan kuntalaisen taloudellisia ja muita elämänhallinnan ongelmia edistäen asukkaan hyvinvointia ja ehkäisten syrjäytymistä. Asumisen ongelmiin varhaisessa vaiheessa puuttuminen ennalta ehkäisee velkaantumista sekä säästää mm. häädöistä, muista oikeudellisista prosesseista sekä asukkaiden vaihtuvuudesta aiheutuvia kaupungille koituvia kustannuksia.

**Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Joensuun kaupunki aktivoituu vastaamaan asunnottomien lisääntyneeseen määrään ja kohonneeseen asunnottomuusriskiin, selvittää Joensuussa tapahtuneiden häätöjen määrän ja häätöihin johtaneet syyt sekä tiivistää yhteistyötä ja luo yhteisiä prosesseja Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen ja 3.sektorin toimijoiden kanssa asunnottomuuden poistamiseksi.**

**Joensuussa 11.11.2024**